signatários, atividade compatível em características e prazo com o objeto pretendido pela 
Licitante. 

8. DO VALOR E DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 

8.10. O Valor Total Máximo Referencial aceito pelo Centro Universitário FMABC, para 
o fornecimento dos materiais pretendidos é de R$ 74.052,65 (Setenta e quatro mil cinquenta 
e dois reais e sessenta e cinco centavos) globais. 
8.11. O Centro Universitário FMABC não assumirá responsabilidade alguma por 
pagamento de impostos e encargos que competirem à Contratada, nem estará obrigado a 
restituir-lhe valores, principais e acessórios, que por ventura despender com pagamento dessa